
Hostějov | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Hostějov

687 41
Okres Uherské Hradiště
Katalogové číslo
Katastrální území Hostějov
GPS 49° 2' 35.8''

17° 15' 46.5''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 500 m SV od OÚ
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1803
Rok zániku po 1859

Stručný popis

Větrný mlýn není uveden v literatuře Burian. Lze ho najít pouze na indikační skice r. 1827, povinném císařském otisku a
druhém vojenském mapování.
Z výše uvedených matričních záznamů jsou zřejmí tito mlynáři v Hostějově.
27.6.1803 - 24.2.1805 Václav Žůrek
8.4.1825 Karel Slupský
17.1.1826 - 23.3.1841 Norbert Slupský
6.2.1854 - 27.11.1859 Jan Slupský

Historie



Historie obecně Větrný mlýn Hostějov

- 27.6.1803 první dohledaná zmínka o větrném mlynáři je u svatby
Václava Žůrka s Rozálií dcerou Havla Jaroše Hostějov
-
- * 9.9.1804 Hostějov č.p. 20 narození syna Václava, Václava Žůrka a
Rozálie
-
- †7.2.1805 Hostějov č.p. 20 úmrtí Václava, syna Václava Žůrka
-
- 24.2.1805 Hostějov č.p. 20 úmrtí Rozálie, manželky Václava Žůrka
-
- 8.4.1825 Hostějov č.p. 20 úmrtí Karla Slupského, větrného mlynáře
-
- 17.1.1826 se v Ježově žení 19letý Norbert Slupský, větrný mlynář z
Hostějova, syn Karla Slupského. Za ženu si bere Marianu, dceru Jakuba
Svobody, horního mlynáře z Ježova č.p. 61
-
- 27.5.1827 v Hostějově č.p. 20 – narození Jana Slupského syna
Norberta Slupského, větrného mlynáře z Hostějova
-
- 17.10.1830 v Hostějově č.p. 20 – narození Lukáše Slupského syna
Norberta Slupského, větrného mlynáře z Hostějova
-
- 31.3.1831 v Hostějově č.p. 20 – úmrtí Lukáše Slupského, syna
Norberta Slupského, větrného mlynáře z Hostějova
-
- 21.2.1835 v Hostějově č.p. 20 – úmrtí Marianny Slupské, vdovy po
Karlu Slupském, větrném mlynáři
-
- 23.3.1841 v Hostějově č.p. 20 – úmrtí Norberta Slupského, větrného
mlynáře z Hostějova
-
- 15.12.1842 v Hostějově č.p. 20 – úmrtí Anny řečené Marianny Slupské,
vdovy po Norbertu Slupském, větrném mlynáři v Hostějově
-
- 6.2.1854 Hostějov č.p. 20 – svatba Jana Slupského, větrného mlynáře
z Hostějova, syna Norberta Slupského, s Annou Wrbíkovou
-
- 22.2.1854 Hostějov č.p.20 – narození Matyáše Slupského, syna Jana
Slupského, větrného mlynáře z Hostějova
-
- 23.10.1856 Hostějov č.p.20 – narození Terezy, dcery Jana Slupského,
větrného mlynáře z Hostějova
- 11.12.1856 Hostějov č.p. 20 – úmrtí Terezy, dcery Jana Slupského,
větrného mlynáře z Hostějova
- 27.10.1857 Hostějov č.p. 20 – narození Hedviky, dcery Jana Slupského,
větrného mlynáře z Hostějova
- Od narození dalšího syna Jana Slupského, Ondřeje 27.11.1859 již není
Jan Slupský uváděn jako větrný mlynář, ale pouze jako domkař a syn
Norberta Slupského, větrného mlynáře
Následně se rodina Slupských odstěhovala 1869 z Hostějova do
Medlovic, později do Vracova a nikdo další není v Hostějově veden jako
mlynář.
Ve sčítacích operátech z roku 1869 je veden Jan Slupský jako domkař a
nádeník stále na stejném č.p. 20 – o větrném mlýně už není žádná
zmínka.
 Zpracoval: Milan Vlach <vlachm@centrum.cz>
 

Příjmení mlynářů
působících na mlýně

• Slupský Jan 1854 - 1859
• Slupský karel 1825
• Slupský Norbert 1826 - 1841
• Žurek Václav 1803 - 1805

Architektura



Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Historické mapy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/518/2823.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/518/2824.png

